Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

    «Гиагинское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

 от 2 марта 2017г. № 277

ст. Гиагинская

«О рассмотрении проекта Решения  Совета народных депутатов муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений

в  Устав  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», назначении

и проведении по нему публичных слушаний».

        В связи с вступлением в силу  Федеральных законов, вносящих изменения и

дополнения в Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев

предложения главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  и

рекомендации органов юстиции,  для  приведения Устава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение» в соответствие с Федеральным Законодательством,  в

соответствии со статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "Гиагинское

сельское поселение", Совет народных депутатов муниципального образования

"Гиагинское сельское поселение"

Р Е Ш И Л :

1.Принять за основу проект Решения Совета народных депутатов муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» « О внесении изменений и дополнений в

Устав  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». (прилагается).

 2. Для учета предложений и замечаний граждан,  по проекту Решения Совета

народных депутатов муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" « О

внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение», создать комиссию в количестве 6 человек в составе, согласно

приложения  к настоящему Решению;

3. Установить, что предложения и замечания граждан  по проекту Решения Совета

народных депутатов муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" « О

внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение» принимаются в письменной форме членами комиссии  с  9.03.2017

года по  28.03.2017 года  включительно по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 33.

каб. № 12 т. 9-24-53, № 10 т. 9-18-75,   с 9.00. до 16.00 часов ежедневно,  кроме выходных

дней,  по контактным телефонам: 9-19-58, п. Гончарка кабинет администратора 9-63-87 .

4. Для обсуждения проекта Устава муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение»,  провести публичные слушания с участием жителей поселения,

администрации муниципального образования "Гиагинское сельское поселение",

представителей общественности, других заинтересованных лиц в порядке, установленном

постановлением Совета народных депутатов муниципального образования "Гиагинское

 2

сельское поселение" от 11.11.2006г. №13 "О Положении "О публичных слушаниях в

муниципальном образовании "Гиагинское сельское поселение".

5. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту Решения Совета

народных депутатов муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" « О

внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение»  на 29 марта  2017 года, в 14 часов, в актовом зале администрации

муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" по адресу: ст. Гиагинская,

ул.  Кооперативная, 33.

6. Организацию и  проведение публичных слушаний  возложить на комиссию,

утвержденную согласно приложения к настоящему Решению.

7. Заключение  о результатах  публичных слушаний обнародовать и предоставить в

Совет народных депутатов  для учета предложений граждан, указанных в заключении, при

принятии Решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение».

         8. Настоящее решение подлежит обнародованию путем вывешивания на

информационных стендах по адресу ст. Гиагинская ул. Кооперативная 33(администрация

МО «Гиагинское сельское поселение») и пос. Гончарка ул. Центральная 11(сельский Дом

культуры) с опубликованием объявления об обнародовании в газете «Красное знамя» и на

официальном сайте администрации аdmingsp.ru.

9.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

        10. Контроль и исполнение настоящего Решения  возложить на комиссию  по учету

предложений и проведению публичных слушаний   по проекту Решения Совета народных

депутатов муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" « О внесении

изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение».

 Исполняющий  обязанности

 Главы  муниципального образования

«Гиагинское  сельское  поселение»                                         Я.В. Михайленко

 3

                                                          Приложение  к Решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

                                                                                           «Гиагинское   сельское поселение»

№ 277 от 2.03.2017г

Состав комиссии по  учету предложений граждан и организации проведения

публичных слушаний по проекту Решения Совета народных депутатов

муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" « О внесении

изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение».

Председатель комиссии:  Чернов С.В. . – председатель Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».

Секретарь:  Кайтмесова М.А. -  главный специалист аппарата Совета народных

депутатов  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

Члены комиссии:

1. Перкин В.В.  – депутат, Совета народных депутатов МО  «Гиагинское

сельское поселение».

2. Бондаренко О.А. - депутат Совета народных депутатов МО «Гиагинское

сельское поселение».

3. Анашкина Л.А.  – главный специалист администрации МО «Гиагинское

сельское поселение»

4. Лодяной А.А –  заместитель главы администрации МО «Гиагинское сельское

поселение».

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                                С.  Чернов

 4

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» в соответствие с требованиями федерального  законодательства,

руководствуясь Федеральным законом от 28  декабря 2016 года № 494 - ФЗ «О внесении

изменений  в отдельные  законодательные акты  Российской Федерации»,  Совет народных

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

                                                      РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» следующие

изменения и дополнения:

     1.1.Статью 25 дополнить  подпунктом 5

«5. В случае досрочного прекращения  полномочий  главы муниципального образования  либо

применения  к нему  по решению суда  мер  процессуального  принуждения  в виде  заключения

под стражу  или временного  отстранения  от должности  его  полномочия  временно  исполняет

 один  из заместителей главы администрации  муниципального образования.

      В случае невозможности исполнения  заместителем главы администрации муниципального

образования обязанностей главы муниципального образования, полномочия главы

муниципального образования  исполняет руководитель структурного подразделения

администрации, назначаемый главой муниципального образования после согласования с Советом

народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».

          Полномочия главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

осуществляются указанными лицами в полном объеме, за исключением полномочий указанных в

пунктах 7,9,12,18,19,23,27, части 2 ст. 30 настоящего Устава.   Лицо, назначенное  исполняющим

обязанности главы муниципального образования  не вправе:

       1)    назначать    работников   на должности муниципальной  службы, кроме   следующих

случаев:

       -  назначения  работника для  замены временно отсутствующего работника, за которым  в

соответствии с законом сохраняется место работы;

       - назначения  работника на время выполнения временных (до трех месяцев) работ;

       2) принимать  решения  о  проведении  конкурса  на  замещение вакантной     должности

муниципальной службы в администрации муниципального образования;

         В  случае   наступления  обстоятельств,  при  которых  глава муниципального  образования

не    может исполнять свои должностные обязанности  более трех месяцев подряд, а так же в

случае невозможности  издания главой муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» соответствующего распоряжения о назначении исполняющего обязанности главы

муниципального образования, либо о продлении срока его полномочий ограниченного

определенным событием (отпуск, командировка,  учеба и болезнь главы муниципального

образования), кандидатура исполняющего обязанности главы муниципального образования

утверждается Советом народных депутатов из числа лиц указанных в части 1 настоящей статьи

либо по инициативе администрации муниципального образования либо по инициативе Совета

народных депутатов.

       Полномочия главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» в этом

случае исполняются в полном объеме.

        Исполняющий обязанности  главы муниципального образования подотчетен и подконтролен

Совету народных депутатов и населению муниципального образования.

        Лицо, назначенное исполняющим обязанности не вправе самостоятельно своим решением

передавать возложенные на него полномочия по исполнению обязанностей главы

муниципального образования другому муниципальному служащему.

1.2. Статью 46 дополнить пунктом 10

 5

«10. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом,

законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими

законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта

Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального

образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации

определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона

субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и

обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по

нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков

государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого

муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»

1.3. пункт 4 статьи 46 второе предложение  изложить в следующей редакции: «Не требуется

официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального

образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав

муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов

субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими

нормативными правовыми актами.»

2. Опубликовать  настоящее  решение  в газете  «Красное знамя», а также  разместить  на

официальном сайте  администрации муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» и информационных стендах администрации, в том числе населенных пунктах

входящих в состав поселения.

3. Настоящее решение  вступает  в силу  с даты  его официального опубликования.

garantf1://10003000.0/